



OGRĒNIECIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Nr. 19 (343)

OTRDIENA, 2009. GADA 20. OKTOBRIS

BEZMAKSAS

Novada pedagogi strādā godprātīgi

Par jauku tradīciju ir kļuvusi novada pašvaldības rīkotā izglītības iestāžu pedagogu kopā sanākšana starptautiskās Skolotāju dienas priekšvakarā. Šogad pedagogi kultūras centra zālē pulcējās kuplākā skaitā nekā iepriekšējos gados, jo novads nu ir plašāks kļuvis, arī skolu un bērnudārzus ir vairāk.

Atzīmējot starptautisko Skolotāju dienu, par radošu un kvalitatīvu pedagogisko darbību un ieguldījumu jaunatnes izglītošanā un audzināšanā AS *Swedbanka* balva (dators) piešķirta Ogres 1. vidusskolas bioloģijas skolotājai **Irinai Grigalei** un Mazozolu pamatskolas pirmsskolas un vizuālās mākslas skolotājai **Daigai Liepiņai**. Abas pedagoģes apbalvotas arī ar Ogres novada domes Atzinības rakstu.

Skolotāju dienai veltītajā svētku pasākumā novada domes priekšsēdētājs **Edvins Bartkevičs** un viņa vietniece **Vita Pūke** pateicās pedagogiem par radošu un nesavtīgu darbu un daudziem pedagogiem pasniegta Ogres novada domes Atzinības rakstus.

Ogres 1. vidusskola. Dace Čuhnova, Anita Kalnciema, Ilze Krastiņa, Inese Orbidāne - par radošu un kvalitatīvu pedagogisko darbību, ieguldījumu jaunatnes izglītošanā un audzināšanā.

Ogres ģimnāzija. Sarmīte Ermuža - par ilggadēju pedagogisko darbu, moderno tehnoloģiju ieviešanu un izmantošanu mācību procesā, kā arī jaunatnes aktīvu iesaisti eksakto zinātņu apgūšanā; **Silvija Stīglica** - par dzimtās valodas kultūras popularizēšanu jauniešu vidū un ilggadēju pedagogisko darbību; **Inna Zeņkeviča** - par mācību darba veiksmīgu organizēšanu un aktīvu jaunatnes iesaistīšanu starptautisko projektu īstenošanā.

Jaunogres vidusskola. Anna Roddate - par veiksmīgu skolēnu sagatavošanu rajona, novada un valsts olimpiādēm, zinātniskajiem lasījumiem un pētīšanas metožu popularizēšanu skolēnu vidū, **Irina Baravikova** - par mākslinieciskās pasākumu popularizēšanu skolā un sasniedzumiem rajona un novada mākslinieciskās pasākumu konkursos, **Jelena Ballode** - par ieguldījumu skolēnu estētiskajā audzināšanā un radošu darbu bērnu izglītošanā.

Ogres vakara vidusskola. Inta Mālniece - par neatlaidību un izturību izvirzītā mērķa sasniegšanā, paaugstinot profesionālo kvalifikāciju.

Ogres pamatskola. Larisa Bite - par skolēnu radošuma veicināšanu, sadarbības prasmju un patstāvīgā darba izkopšanu; **Dace Bužere** - par aktīvu piedalīšanos skolotāju kapacitātes celšanā, daloties pieredzē par informācijas tehnoloģiju izmantošanu stundu darbā un mācīšanās un mācīšanās kvalitātes uzlabošanā; **Indra Dziluma** - par veiksmīgu skolēnu sagatavošanu rajona olimpiādei.

Ogresgala pamatskola. Inese Fridenberga, Gunta Salmiņa - par radošu un apzinīgi veiktu darbu ikdienā un veiksmīgu vides izglītības popularizēšanu.

Suntažu vidusskola. Edite Strike - par kvalitatīvu, radošu pirmsskolas pedagoga darbību un kabineta materiāli tehniskās bāzes papildināšanu, piesaistot projektu līdzekļus; **Valda Tuča** - par ilggadīgu kvalitatīvu audzināšanas darbu un prasmī bibliotēkas darbībā iesaistīt plašu skolēnu loku.



Ogres 1. vidusskolas skolotājas **Anita Kalnciema, Dace Čuhnova, Ilze Krastiņa, Irina Grigale, Inese Orbidāne**

Madlienas vidusskola. Signe Kušnīre - par ilggadēju kvalitatīvu un radošu darbu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā; **Inta Oša** - par radošu un kvalitatīvu pedagogisko darbu, ieguldījumu vides projektu īstenošanā, prasmī aizraut un ieinteresēt audzēkņus un kolēģus.

Taurupes vidusskola. Ilmārs Bulis - par apzinīgu, godprātīgu pedagogisko darbību un veiksmīgu saimnieciskā darba organizēšanu skolā; **Vanda Prancāne** - par apzinīgu, godprātīgu pedagogisko darbību, ieguldījumu jaunatnes izglītošanā un audzināšanā.

Lauberes pamatskola. Valda Pilāne - par radošu un pašreizējā pedagogisko darbu un aktīvu sabiedrisko darbu.

Krapes pamatskola. Judīte Hmelņicka, Dzintārija Ločmele - par godprātīgu, apzinīgu un radošu darbu.

Meņģeles pamatskola. Vēsma Bramane - par ilggadēju, radošu un kvalitatīvu darbu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā.

Mazozolu pamatskola. Daina Švikstiņa - par kvalitatīvu pedagogisko darbību un emocionāli pozitīvu attieksmi pret skolas darbu.

Keipenes pamatskola. Inese Grīse - par radošu darbu organizējot zināšanu apguvi mācību stundās un prasmī nodrošināt interešu izglītības vērtības bērnu personības vispusīgā attīstībā.

Suntažu sanatorijas internātpamatskola. Gunta Būmeistare - par skolas vizuālā tēla veidošanu, skolas vārda popularizēšanu, apzinīgu, enerģisku un radošu darbu.

Pirmsskolas izglītības iestādes (PII) Ogrē

PII "Cirulītis". Maija Karpoviča - par prasmīgu un radošu darbu bērnu vispusīgas attīstības veicināšanā; **Vilhelmine Jansone, Anda Šauva** - par godprātīgu un prasmīgu darbu kvalitatīvas pirmsskolas izglītības nodrošināšanā; **Vaira Kaše** - par ilggadēju un prasmīgu darbu ar jaunākā pirmsskolas vecuma bērniem.

PII "Dzīpariņš". Dzintra Prūse, Māra Saleniece, Elita Kirilka, Dace Jakovļeva - par ilggadēju, radošu darbu bērnu audzināšanā un sekmīgu sagatavošanu skolai, ieguldījumu iestādes sagatavošanai jaunajam mācību gadam.

PII "Saulīte". Jelena Minova, Olga Ostrovska, Sofija Ladigina, Tatjana Muizniece - par apzinīgu, godprātīgu un radošu darbu bērnu audzināšanā.

PII "Strautiņš". Iveta Rancāne - par sirsniņu un iejūtību darbā ar bērniem un labu sadarbību ar bērnu vecākiem; **Jolanta Pika** - par radošu darbu, sagatavojot bērnus pamatizglītības ieguvei skolā; **Karmena Aleksandroviča** - par apzinīgu darbu un aktīvu dalību bērnudārza pasākumos; **Ingrīda Tolstova** - par apzinīgu darbu un labu sadarbību ar pedagogiem.

PII "Zelta sietiņš". Inete Gunne, Daina Celherste, Sarmīte Boževniece, Gunta Vanaga - par sirdssiltumu un nesavtību ikdienas darbā ar bērniem.

PII "Sprīdītis". Ruta Lokmane, Zita Auziņa, Dace Pozņaka - par mērķtiecīgu un radošu darbu bērnu audzināšanā.

PII "Ābelīte" Ogresgalā. Liga Zaķe, Mairita Plinta, Nīna Selikova, Inese Maksima-Bebrīša - par godprātīgu, radošu darbu un aktīvu līdzdalību bērnudārza rīkotajos pasākumos.

PII "Saulīte" Keipenē. Marina Heinsberga - par ieguldījumu bērnu sagatavošanā pamatskolas izglītības apguvei; **Janina Millere** - par aktīvu un radošu sadarbību ar skolotāju ikdienas mācību procesā.

PII "Auseklītis" Meņģelē. Iluta Atraste - par ilggadēju, radošu pedagogisko darbu un sekmīgu bērnu sagatavošanu skolai.

PII "Taurenītis" Madlienā. Vija Celma, Sigita Viduce, Astrīda Lesiņa - par ilggadēju, radošu un apzinīgu darbu un ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā.

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes

Ogres mākslas skola. Violeta Žukovska, Inese Karpova - par ilggadēju un radošu darbu bērnu talantu izkopšanā un diplomandu sagatavošanā.

Ogres mūzikas skola. Gunta Freimane - par mūža ieguldījumu jauno mūziķu izglītošanā un sabiedrības estētiskajā audzināšanā; **Līga Dziedātāja** - par aktīvu, enerģisku un radošu darbu jauno mūziķu audzināšanā un kordziedāšanas tradīciju stiprināšanā un popularizēšanā.

Ogres sporta centrs. Iveta Holcmane - par ieguldījumu orientēšanās sporta attīstībā un orientieristu sagatavošanā Latvijas izlases komandām; **Juris Iklāvs** - par mūža ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā Ogres novadā.

Nikolajs Sapožņikovs

Sveicam oktobra jubilārus!

*To brīnumpuķi sirds lai audzēt nepiekuš,
No kuras dzīves saknēs mīlestība plūst!*
(K. Apškrūma)



Ogres novada dome sirsniņi sveic

96 gadu jubilejā
Jāni Leimani

92 gadu jubilejā
Helēnu Sipolu
Mildu Liepiņu
Lidiju Kazancevu

91 gada jubilejā
Jūliju Ešenu

90 gadu jubilejā
Eriku Austru Katenu
Emiliju Šņucinu
Serafimu Cerīnu

85 gadu jubilejā
Annu Konovalovu
Jāni Kupču
Visvaldi Kārklīņu

Polīnu Brīlevu
Praskovju Timofejevu
Moniku Sermusu
Noru Lielpēteri
Francisku Bausku
Rolandu Krastīnu

80 gadu jubilejā
Ēriku Lilisonu
Josifu Stelmačenoku
Vladislavu Tribocki
Pēteri Kokinu
Albertu Šablinski
Juri Pēteri Iraidu
Vitautu Garosu
Vladislavu Peipiņu
Valentīnu Ruštāni

Laika periodā no 7. septembra līdz 16. oktobrim Ogres novadā reģistrēti 39 jaundzimušie, t.sk. 20 meitenes un 19 zēni.

Ogres novada dome sirsniņi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Ogres novada domes sēdē 15. oktobrī

Piedalās deputāti: Vita Pūke, Egils Helmanis, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoīšs, Sarmīte Kirhnere, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Vladimīrs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Ludmila Sokolova, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ludvīgs Tribockis, Ilga Vecziedīna, Līgita Zadvinška.

Nepiedalās: Edvins Bartkevičs (pārstāv Pašvaldību savienību sarunās ar Finanšu ministriju par 2010. gada budžetu).

Atļauj savienot amatus

Izskatot Ogres novada domes priekšsēdētāja Edvina Bartkeviča iesniegumu, deputāti nolēma atļaut E. Bartkevičam novada domes priekšsēdētāja amatu savienot ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētāja amatu, SIA "Ogres rajona autoceļu fonds" valdes locekļa amatu, nodibinājuma "Ogres Biznesa un Inovāciju Inkubators" valdes locekļa amatu, biedrības "Hokeja klubs Ogrē" valdes locekļa amatu.

Pret atļauju savienot amatus balsoja Ilga Vecziedīna un Ludvīgs Tribockis.

Ievēl novada vēlēšanu komisiju

Pamatojoties uz LR likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 25. punktu un LR likuma "Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums" 5. pantu, Ogres novada domes sēdē tika ievēlēta novada vēlēšanu komisija šādā sastāvā: Kristīna Apine, Anna Alīda Čakša, Lolita Kuģeniece, Dace Līva, Jautrite Mežjāne, Nikolajs Sapožņikovs, Valda Zvaigzne.

Apstiprina administratīvās komisijas

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu, novadā izveidotas četras administratīvās komisijas: Ogres administratīvā komisija, kuras darbības teritorija ir Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts, Madlienas administratīvā komisija – darbojas Madlienas, Keipenes un Krapes pagastā, Suntažu administratīvā komisija – darbojas Suntažu un Lauberes pagastā, un Taurupes administratīvā komisija, kuras darbības teritorija ir Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts. Novada domes sēdē 15. oktobrī deputāti apstiprināja Madlienas, Suntažu un Taurupes administratīvo komisiju sastāvu un nolikumus.

Madlienas administratīvā komisija: priekšsēdētājs: Aivars Jansons, locekļi: Daiva Lūse, Valentīna Rejniece, Maruta Grīnberga, Inita Tobiase.

Suntažu administratīvā komisija: priekšsēdētājs: Valdis Ancāns, locekļi: Aija Strazdiņa, Andris Brīvulis, Jūta Krastiņa, Imanta Kalniņa.

Taurupes administratīvā komisija: priekšsēdētājs: Ilze Jankuna, locekļi: Olīta Rudzīte, Dace Irbīte, Lonija Pušmucāne, Aira Ločmele.

Pašvaldība pērk zemi ielas rekonstrukcijas vajadzībām

Nākamgad plānots rekonstruēt Mednieku ielu Ogrē – posmā no Meža prospekta līdz Brīvības ielai. Domes izsludinātajā atklātajā konkursā šīs ielas rekonstrukcijas darbu veikšanai pieteikušies 10 pretendenti, pašlaik notiek piedāvājumu vērtēšana. Lai realizētu rekonstrukcijas projektu, pašvaldībai ir jāiegādājas Mednieku ielas posmam piegulošie zemes gabali.

Domes sēdē, izskatot jautājumu par zemes iegādi, deputāti nolēma iegūt Ogres novada pašvaldības īpašumā par samaksu (nopērkot) trīs neapbūvētus zemes gabalus - Mednieku ielā 9 (~ 200 m² platībā), Mednieku ielā 11A (~ 230 m² platībā) un Brīvības ielā 37B (~ 175 m² platībā). Ar katru īpašnieku noslēgts nodomu līgums par katru konkrētā nekustamā īpašuma ietilpstošas un atdalāmās zemes daļas atsavināšanu Ogres novada pašvaldībai, no pašvaldības budžeta apmaksājot mērcības firmai pasūtīto zemes ierīcības projektu izstrādāšanu, katra nopērkamā zemes gabala robežas uzmērīšanu un plāna izgatavošanu, kā arī sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja darbu.

Turpinājums 2. lpp.

Turpinājums no 1. lpp.

Ogres novada domes sēdē 15. oktobrī

Līgumu ar SIA "Lauberes bekons" lauž vienbalsīgi

Ogres novada domes sēdē, izskatot jautājumu par Lauberes pagasta padomes un SIA "Lauberes bekons" 2009. gada 30. jūnijā noslēgtā līguma laušanu, deputāti vienbalsīgi nolēma šo līgumu laužt.

Jautājums par līgumu, kas šā gada 30. jūnijā tika noslēgts starp Lauberes pagasta padomi un SIA "Lauberes bekons", domes deputātu redzeslokā nonāca ar Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (RAPLM) zīnu.

Vēl būdama patstāvīgas pašvaldības statusā, Lauberes pagasta padome 30. jūnijā apstiprināja detalplānojumu zemes gabaliem "Rukši", "Vepri", "Trolli" un "Vikingi" Lauberes pagastā, kur SIA "Lauberes bekons" iecerējis uzbūvēt cūku audzēšanas kompleksu.

Līdz ar šo lēmumu starp pagasta padomi un uzņēmumu tika noslēgts līgums, saskaņā ar kuru SIA "Lauberes bekons" apņemas katru gadu, sākot ar gadu, kad cūku nobarojamais komplekss būs nodots ekspluatācijā, sniegt finansiālu atbalstu Lauberes pagasta iestādēm Ls 5000 apmērā.

Pasākumu rīkotājiem jāievēro likuma prasības

Ogres novada dome šā gada 4. septembrī saņēma Viktora Leimana un Kārļa Auziņa (nekustamā īpašuma J. Čakstes pr. 2, Ogrē, īpašnieki) iesniegumu, kurā lūgts pieņemt motivētu lēmumu saistībā ar publisku un izklaides pasākumu rīkošanu Ogres estrādē vasaras sezonā 2010. gadā.

Par saņemto iesniegumu novada domes deputātus domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs informēja 10. septembrī un saistībā ar iesniegumu minēto lūdz deputātus izteikt savus priekšlikumus domes tautsaimniecības komitejas kārtējā sēdē 10. oktobrī. Līdz komitejas sēdei pašvaldības juridiskajai nodaļai bija uzdots sagatavot atbildes projektu.

Tā kā iesniegums adresēts domei (tātad deputātiem), juridiskās nodaļas sagatavotā atbildē tika apspriesta vispirms tautsaimniecības komitejas sēdē un pēc tam ar lēmumu apstiprināta domes sēdē. Pret sagatavotās atbildes apstiprināšanu balsoja Ludvigs Tribockis, no balsojuma atturējās Ilga Vecziedina un Rolands Millers.

Iesniegumā estrādes īpašnieki raksta: "Sakarā ar to, ka Ogres estrādes īpašniekiem un publisku pasākumu organizatoriem ir vairākkārt ticis aizrādīts, ka "estrādē notiekošo publisko pasākumu rīkotāji praktizē tādu kārtību, ka vispirms noslēdz līgumus ar izpildītājiem, tad seko iespaidīgas reklāmas kampaņas, tiek izpārdots tūkstošiem ieejas bilešu, un tikai tad, pāris nedēļas pirms pasākuma, tiek paprasīta atļauja arī pašvaldībai... un katrs novada domes nosacījums vai prasība jau tiek uztverta vismaz kā ne īpaši labvēlīga attieksme no pašvaldības puses", mēs vēlamies savlaicīgi parūpēties par kvalitatīvu publisku pasākumu rīkošanu Ogres estrādē."

Iesniegumā norādīts, ka vairākas juridiskās personas ir vērsušās ar lūgumu iznomāt estrādi publiskos izklaides pasākumu rīkošanai nākamajā vasarā. "Nemot vērā to, ka viena no pamatprasībām līguma noslēgšanai ir publisku pasākumu rīkošana līdz

Savukārt Lauberes pagasta padome, parakstot šo līgumu, piekrit, ka SIA "Lauberes Bekons" būvē cūku kompleksu ar biogāzes ražošanu, un apstiprina, ka SIA "Lauberes Bekons" ir tiesīga būvēt nobarojamo cūku kompleksu saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. Aizpildot brīvās darba vietas kompleksā, uzņēmuma vadība apņemas priekšroku dot vietējiem pagasta iedzīvotājiem, sola arī par uzņēmuma līdzekļiem labot pašvaldības ceļus, ja tie tiktu sabojāti kompleksa darbības rezultātā, līgumā fiksēta arī apņemšanās regulāri veikt gaisa piesārņojuma pārbaudi.

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB) ir veicis pārbaudi par Lauberes pagasta bijušās padomes amatpersonu iespējamo likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" normu pārkāpumiem saistībā ar SIA "Lauberes bekons" projektējamo cūku nobarošanas kompleksu pieņemtajiem lēmumiem un vērsies RAPLM, lai saņemtu ministrijas atzinumu par augstāk minētā līguma atbilstību likuma normām.

pulksten 6.00 no rīta, mēs vērsāmies Ogres novada domē ar lūgumu izskatīt šo iesniegumu, lai, balstoties uz pieņemto lēmumu, garantētu sadarbības partneriem līguma noteikumu ievērošanu attiecībā uz publisku pasākumu norises laiku, kā arī Ogres novada domes izvirzīto nosacījumu izpildi," raksta estrādes īpašnieki, norādot arī, ka jebkura juridiskā persona savas saimnieciskās darbības ietvaros plāno budžetu, turklāt ārvalstu mākslinieka vizītei Latvijā ir jāpiesaka 8-9 mēnešus pirms plānotā pasākuma, jānoformē visas iecelšanas formalitātes. "Gadījumā, ja starp Ogres estrādes īpašniekiem un Ogres novada domi netiks panākta vienošanās un netiks pieņemti attiecīgi lēmumi par Ogres estrādes turpmākās izmantošanas noteikumiem un/vai ierobežojumiem, mēs izskatīsim iespēju izmantot estrādi citiem mērķiem, kā, piemēram, sadalīt nekustamo īpašumu zemesgabalos un paredzēt tos tālākai apbūvei vai tml," domei adresētajā iesniegumā raksta V. Leimanis un K. Auziņš.

Pirms tautsaimniecības komitejas sēdes (4. oktobrī) Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Egils Helmanis un pašvaldības izpildītājs Pēteris Špakovskis rīkoja apspriedi par publisku un izklaides pasākumu norisi 2010. gadā Ogres novadā, tajā skaitā Ogres estrādē, kurā piedalījās valsts un pašvaldības policijas pārstāvji, domes amatpersonas. Uz šo apspriedi rakstveidā tika uzaicināti arī V. Leimanis un K. Auziņš, taču neieradās. Arī uz tautsaimniecības komitejas sēdi abi estrādes īpašnieki neieradās.

V. Leimanis un K. Auziņam dome atbild, ka, izvērtējot iesniegumā minēto kontekstā ar pēdējo triju gadu (sezonu) laikā konstatētajiem pārkāpumiem organizēto publisku izklaides pasākumu norises laikā Ogres estrādē, iesniegumā minētais vēlamais laiks (līdz plkst. 06.00 no rīta) publisku izklaides pasākumu rīkošanai Ogres estrādē 2010. gada sezonā novada

RAPLM secinājusi, ka līgums neatbilst nevienam no Valsts pārvaldes iekārtas likumā paredzētajiem publisko tiesību līguma veidiem un ir atzīstams par spēkā neesošu no tā noslēgšanas brīža. Novada pašvaldība saņēma RAPLM atzinumu un lūgumu izskatīt jautājumu par Lauberes pagasta padomes un SIA "Lauberes bekons" 2009. gada 30. jūnijā noslēgtā līguma laušanu.

Lauberes pagasta pārvaldes vadītājs, bijušais šī pagasta padomes priekšsēdētājs Ārijs Plūģis skaidro, ka līgums tika noslēgts, lai pašvaldībai būtu zināmas garantijas, ka uzņēmējs savus solījumus tiešām pildīs. A. Plūģis atzīst, ka līgums acimredzot ir juridiski nepareizs, taču pilnīgi noliedz jebkādu kā amatpersonas ieinteresētību un korupcijas pazīmes. Tas, ka uzņēmējs ir gatavs ziedot pašvaldībai, nav nekas sliktas, skaidro A. Plūģis. Viņš noraida arī biedrības "Lauberietes" pārstāves Maigas Livčānes teikto, ka Lauberes pagasta teritorijas plānojums nepieļauj cūku audzēšanas kompleksa būvniecību.

pašvaldībai nav pieņemams, jo tas ir pretrunā ar Ogres novada domes 24.04.2003. Saistošajiem noteikumiem Nr. 5 "Par administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Ogres novadā", turklāt pašlaik nav paredzēts veikt grozījumus šajos noteikumos.

Dome norāda, ka nekādas citas prasības, ierobežojumus vai pienākumus publisku izklaides pasākumu rīkotājiem Ogres estrādē novada pašvaldība nav izvirzījusi un arī šobrīd neizvirza, kā vien to, lai šādu pasākumu rīkotāji stingri ievērotu LR likumā "Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likums" un jau minētajos pašvaldības saistošajos noteikumos – ar šo prasību pasākumu rīkotājiem jāreģistrējas, plānojot publiskus pasākumus 2010. gadam.

Par iespējamo Ogres estrādes sadalīšanu atsevišķos zemesgabalos un apbūvi dome īpašniekiem atbild, ka novada administratīvajā teritorijā jebkuras zemes izmantošanas mērķi, aprobežojumi, zemes īpašnieka (nomnieka, lietotāja) tiesības un pienākumi ir noteikti likumdošanas aktos un novada teritorijas plānojumā, kuru neievērošanas gadījumā iestājas atbildība likumdošanā paredzētā kārtībā (kā zināms, saskaņā ar Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem Ogres estrādes teritorijā ir sabiedrisko iestāžu un apstādījumu teritorija).

Lai gan iesniegumā estrādes īpašnieki pauž vēlmi rūpēties par kvalitatīvu publisku pasākumu rīkošanu Ogres estrādē, Ogres novada pašvaldībai par šādu vēlmi tomēr radušās šaubas – tās pamatotas ar īpašnieku neierašanos uz konsultatīvo apspriedi, kas tika rīkota tieši ar publisku un izklaides pasākumu organizēšanu Ogres estrādē.

Atbildē V. Leimana kungam un K. Auziņa kungam dome atgādina, ka Ogres novada pašvaldība vienmēr ir atvērta konstruktīvam dialogam ar jebkuru uzņēmīgu, sabiedriski aktīvu personu, tajā skaitā arī ar estrādes īpašniekiem.

administratīvo pārkāpumu lietas, ir noteikusi naudas sodus. Administratīvo pārkāpumu protokoli tika sastādīti izklaides pasākumu norises laikā: 25. maijā – 7, 13. jūnijā – 11, 15. jūlijā – 24, 15. augustā – 9 protokoli.

Turpinājums 3. lpp.

Palīdzību lapu aizvešanā piedāvā "Kilupe" un "Mālkalne"

Ik rudenī papildu rūpes iedzīvotājiem sagādā lapu savākšana. Šis rudens nav izņēmums. Kur likt savāktās lapas?

Pašvaldības aģentūra "Mālkalne", kurai pašvaldība deleģējusi pašvaldības teritoriju kopšanu, lapas savāc un aizved.

Sarežģītāk ir privāto zemes gabalu īpašniekiem. Daudzi savos pagalmos un dārzos sagrābtās lapas kompostē. Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 12 "Par ēku un būvju uzturēšanu Ogres novadā" paredz, ka nekustamo īpašumu īpašniekiem savu īpašumu robežās jānodrošina "noplautās zāles, nezāļu un lapu nogādāšana izgāztuvē vai kompostēšanā" (punkts 2.1.3.). Saskaņā ar šo noteikumu punktu 2.2. nekustamo īpašumu īpašniekiem jānodrošina arī īpašumam piegulošās publiskā lietošanās esošās teritorijas kopšana.

Ogres novada domes komunālās nodaļas vadītāja Valentīna Jahimoviča skaidro: "Ogres pilsētas iedzīvotāji savāktās lapas no īpašumiem piegulošās teritorijas var nodot šķiroto atkri-

tumu laukumā Akmeņu ielā 62a, Ogrē, katru dienu no pl. 10 līdz 17. Vēlams, lai lapas būtu savāktas 100 l polietilēna atkritumu maisos. Lapas tiek pieņemtas bez maksas".

Lapu izvešanu var pieteikt pašvaldības aģentūrā "Mālkalne" (tālrunis 65022344). Par vienu kubikmetra lapu izvešanu jāmaksā Ls 6,98 (ar PVN).

Savus pakalpojumus zaļo atkritumu (t.i. lapas, zāle, koku zari) izvešanā piedāvā atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA "Kilupe". "Lapām un citiem zaļajiem atkritumiem bez sadzīves atkritumu piemaisījumiem jābūt saliktiem maisos, lūgums maisus aizsiet. Lapu vākšana tiks organizēta ceturtdienās pēc iepriekšēja pieteikuma," informē uzņēmuma pārstāve Ilma Saulīte.

Lapu izvešanu var pieteikt SIA "Kilupe" dispečerdiensam pa tālruni 65071222, 29104053; pieteikumu var atsūtīt pa faksu 65071223 vai e-pastu: kilupe@gmail.com. Par viena maisa aizvešanu jāmaksā Ls 0,80 (t.sk. PVN).

BTA dāvina apdrošināšanas polises

Apdrošināšanas firma BTA apdrošinās arī Ogres novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes.

Pagājušonedēļ novada domē BTA pārstāvji uz tikšanos bija uzaicinājuši 14 novadu vadītājus, lai apliecinātu, ka firma par saviem līdzekļiem apdrošinās šo pašvaldību bērnu dārzus.

BTA valdes loceklis Jānis Lucaus, uzrunājot pašvaldību vadītājus, uzsvēra, ka BTA, nemot vērā pašreizējos ekonomiskos apstākļus Latvijā, ir nolēmusi piedāvāt pašvaldībām apdrošināt pirmsskolas izglītības iestādes – gan pret iekšējiem riskiem (elektroinstalācijas, ūdensvadu un kanalizācijas izraisītiem bojājumiem, ugunsgrēku utml.), gan ārējiem riskiem, tādiem kā plūdi, vētras u.c. Firmas

piedāvājumu atbalsta gan Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs, gan pašvaldību vadītāji.

Novadu vadītāji ir ļoti pateicīgi BTA valdei par šādu dāvanu, jo pašvaldībām visu īpašumu apdrošināšanai budžetā vajadzīgs liels finansējums.

BTA valdes pārstāvis, pasniedzot pašvaldību vadītājiem apdrošināšanas fakta apliecinājumus, pauda pārliecību par to, ka starp apdrošināšanas firmu un pašvaldībām izveidosies ilgtērmiņa sadarbība.

Paldies Ogres novada pirmsskolas iestādes "Spridītis" bērnu grupinai un mūzikas skolotājam par jauko muzikālo sveicienu apdrošināšanas firmas un pašvaldības vadītāju tikšanās laikā!

Ielās atjaunots apgaismojums

Dažus mēnešu ielu apgaismojums, kā zināms, bija atslēgts, lai samazinātu izdevumus un ietaupītu finansējumu apgaismojuma nodrošināšanai gada tumšajos mēnešos. Tagad ielu apgaismojums pilsētas ielās ir atjaunots.

Par pašvaldības elektrosaimniecību pilsētā rūpējās SIA "Edanelektro", kas paveikusi nepieciešamos darbus ielu apgaismojuma nodrošināšanai jaunā režīmā.

Kā jau agrāk informēts, ielās, kur elektroenerģijas piegādei izmanto

gaisa kabelus, būs ieslēgta katra otrā lampa, savukārt ielās ar apakšzemes kabeliem līdzšinējo fotoreleju vietā apgaismojuma ieslēgšana tiks veikta releji (taimeris) – tie ierīkoti katrā atiecīgās teritorijas elektrosadalē.

Nakts stundās – no pusnakts līdz pulksten pieciem rītā – ielu apgaismojums tiks atslēgts visā pilsētā, izņemot pilsētas centrā, pie sabiedriskajām un izglītības iestādēm, pilsētas centrā Brīvības ielā, skvērā un vēl dažviet pilsētā.

Pašvaldības administrācijai sākas jūrģi

Ogres novada pašvaldības administrācija izvietota ēkā Brīvības ielā 48, taču ar laiku tā pilnībā pārcelsies uz bijušās Ogres rajona pašvaldības ēku Brīvības ielā 33, kas tagad ir novada pašvaldības īpašums. Arī novada pašvaldības juridiskā adrese tiks mainīta.

Brīvības ielā 33 vairākas telpas jau tiek izmantotas novada pašvaldības vajadzībām. Šajā ēkā atrodas dzimtsarakstu nodaļa un bāriņtiesa, šo iestāžu mājvietu nav plānots mainīt. Bijušajā rajona padomes ēkā iekārtots kabinets domes priekšsēdētāja vietniekam Egilam Helmanis, juristam Ērika Ancānam. Šajā ēkā izvietojusies domes iepirkumu nodaļa, kopš pagājušās nedēļas arī attīstības nodaļa, kas līdz šim atradās kultūras centra telpās. Līdz 1. novembrim turp pārcelsies būvvalde, pēc tam pakāpeniski arī citas nodaļas un pašvaldības vadība. Tālrunu numuri saglabāsies pašreizējie.

Nikolajs Sapožņikovs

Informācija par detalplānojuma apstiprināšanu

Ogres novada domes sēdē 2009. gada 15. oktobrī (sēdes protokols Nr. 6, 4. §) galīgajā redakcijā ir apstiprināts detalplānojums zemes gabalam Turkalnes ielā 21B, Ogrē, kadastra numurs 7401-003-0290, un izdoti Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 18/2009 "Detalplānojums zemes gabalam Turkalnes ielā 21B, Ogres pilsētā, Ogres novadā".

Kārtības policijas viedoklis par pasākumu rīkošanu Ogres estrādē

Novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības policijas priekšnieka A. Bukēviča parakstītu vēstuli, kas sagatavota, iepazīstoties ar V. Leimana un K. Auziņa iesniegumu domei par publisku un izklaides pasākumu organizēšanu Ogres estrādē

vasaras sezonā.

Kārtības policija atgādina, ka 2009. gada sezonā pasākumu organizatori Ogres estrādē nav ievērojuši novada domes atļaujās noteiktos pasākumu noslēguma laikus. Par visiem gadījumiem ir sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli. Tiesa, izskatot

Kārtības policijas viedoklis par pasākumu rīkošanu Ogres estrādē

Turpinājums no 2. lpp.

Kārtības policijas vadība norāda, ka Ogres novada saistošo noteikumu Nr. 5 "Par administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Ogres novadā" 3. pants nosaka, ka traucēt iedzīvotāju mieru no pl. 23.00 līdz pl. 06.00 ir aizliegts, izņemot pasākumus, kuri saskaņoti ar novada domi, savukārt saskaņā ar likumu "Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likums" atļauja tiek izsniegta katram pasākumam, līdz ar to ir iespēja saņemt atļauju pasākuma organizēšanai līdz pl. 06.00.

Kārtības policija uzskata, ka būtu vēlams, lai publisko pasākumu organizatorus Ogres estrādē būtu SIA "Ogres estrāde", kurai dome izsniegtu atļauju un kura būtu atbildīga par pasākumu norisi. Tajā pašā laikā SIA "Ogres estrāde" saglabātos tiesības slēgt apakšligumus pasākumu organizēšanai.

Kārtības policija norāda, ka organizatoram jāslēdz līgumi un jānodrošina apkārtnes uzkopšana ne tikai estrādē, bet arī tās apkārtnē un pilsētas centrā, jo apmeklētāji ierodas no dzelzceļa stacijas un autoostas, kas atrodas pilsētas centrā. Pasākumu organizētājiem ir jānodrošina stāvlaukumi apmeklētāju transportlīdzekļiem, nepieļaujot privātpersonu īpašumu bojāšanu, pasākumu laikā novietojot tajos transportlīdzekļus, pilsētas centrā jāuzstāda pārvietojamās tualetes – posmā no dzelzceļa stacijas un autoostas līdz estrādei.

Kārtības policija norāda, ka gadījumos, kad nepieciešama transporta kustības slēgšana, pasākuma organizētājiem jāslēdz līgums ar Valsts policiju (ceļu policiju), jo tikai Valsts policijas darbinieki ir tiesīgi ierobežot satiksmes kustību. Savukārt kārtības uzturētāju (apsardze vai policijas

darbinieki) pienākums būtu ne tikai nodrošināt sabiedrisko kārtību estrādē pasākuma laikā, bet arī ārpus tās – vietās, kur pulcējas apmeklētāji, turklāt līdz brīdim, kamēr tie pilnībā izklist. Gadījumos, ja netiek nodrošināts papildu sabiedriskais transports aizklūšanai no pasākuma vietas, kārtības uzturētājiem jākontrolē sabiedriskā kārtība pilsētā līdz brīdim, kamēr sāk kursēt sabiedriskais transports. Nepieciešamības gadījumā pasākuma rīkotājiem jāorganizē papildu sabiedriskais transports, lai nodrošinātu apmeklētāju aizklūšanu no Ogres.

Kārtības policija norāda, ka novada pašvaldība var noteikt publisko izklaides pasākumu skaitu mēnesī un konkrētas dienas, kurās tos drīkst rīkot.

Nikolajs Sapožņikovs

Pašvaldības aģentūra "Mālkalne" gatavoja jaunās maksas ieviešanai

Dzīvojamo māju vecāko ikgadējā sanāksmē p/a "Mālkalne" speciālisti prezentēja un māju vecākajiem izsniedza jaunās apsaimniekošanas maksas aprēķinu un tāmju kopsavilkumus 2010. gadam. Sanāksmē tika skaidrota jaunā apsaimniekošanas kārtība, kas skars visas p/a "Mālkalne" bilancē esošās 154 jaunā fonda un 34 vecā fonda mājas. Tāmes saņēma 107 māju vecākie.

Jaunā maksa jāapstiprina mēneša laikā. Uzrunājot sanākušos, p/a "Mālkalne" direktors Aigars Roze norādīja, ka katrā mājā apsaimniekošanas maksa tiek rēķināta individuāli - ņemot vērā uzkrājumus, veicamos darbus un citus faktorus. Jaunā apsaimniekošanas kārtība, pēc kuras aģentūra vadīsies 2010. gadā, paredz daudz lielāku iedzīvotāju atbildību. Visās mājās viena mēneša laikā (līdz 15. novembrim) jāizskata p/a "Mālkalne" piedāvājums, uzklaut arī māju iedzīvotājus. Ja māju vecākie līdz 15. novembrim nekādas iebildumus vai ierosinājumus neieņē, tad jaunā maksa stāsies spēkā no 1. janvāra.

Tāmes pieejamas arī internetā. P/a "Mālkalne" māju jaunā apsaimniekošanas maksa un tāmju kopsavilkums ir publicēti www.malkalne.lv sadaļā *Pārskati, tāme*. Piedāvājumi sagatavoti, vadoties no katras mājas tehniskās apsaimniekošanas rezultātiem un ņemot vērā tās uzkrājumus. Turpmāk gan no šiem uzkrājumiem tiks veidotas arī obligātās rezerves steidzamiem darbiem, piemēram, avāriju novēršanai.

Kā jaunā maksa veidojas. Finanšu direktore Anita Žuravkova skaidroja māju vecākajiem pamatnostādnes un kārtību aģentūrā, sastādot dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas tāmi un nosakot apsaimniekošanas maksu 2010. gadam saskaņā ar jaunajiem MK noteikumiem "Kārtība, kādā aprēķināma maksa par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu". Dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu aprēķinu bāze ir: MK noteikumu pielikums Nr. 1, kurā uzskaitīti visi obligāti veicamo dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu un pasākumu veidi; mājas tehniskās apsekošanas akts; tehniskie dati vai informācija par konkrēto māju un mājas ienēmumu – izdevumu bilances rezultāts (pozitīva vai negatīva).

Maksas patstāvīgā daļa tika aprēķināta, ņemot vērā visus obligātos darbus un pasākumus, kas saistīti ar dzīvojamās mājas kopīpašumā esošas daļas un tai piesaistītā zemes gabala kopšanu, dzīvojamās mājas tehnisko apkopi, uzturēšanu un kārtējiem remontiem. Ēku un teritoriju apsaimniekošanas nodaļa – atbildīgie izpildītāji (ēku un teritoriju apkopes iecirknis, elektroiecirknis, santehnikais

iecirknis, remonta-celtniecības iecirknis, iekšējās lietus kanalizācijas iecirknis) izvērtēja un noteica šo darbu izpildes periodiskumu (biežumu), konkrēto izpildītāju un viņa kvalifikāciju, nepieciešamo darba laika izlietojumu, materiālus, inventāru, transporta pakalpojumus un citas nepieciešamās izmaksas.

Pamatoties uz šo informāciju un saskaņā ar aģentūrā apstiprinātajiem darba, materiālu, inventāra, transporta un citu pakalpojumu izcenojumiem, tika sastādīts visu iepriekš minēto obligāto darbu izmaksu kopsavilkuma jeb kopsavilkuma **algoritms dzīvojamajai mājai – viena kāpņu telpa, viens stāvs**.

Mainīgās maksas pamatā ir remontdarbu izmaksas, no kurām, ja mājas iedzīvotāji vēlas, var atteikties.

Katrai mājai ir sava mājas bilance, kur precīzi tiek uzskaitīti visi mājas ieņēmumi un izdevumi. Taču, realizējot apsaimniekošanas procesu Ogres novadā, ir izveidojusies situācija, ka ir mājas, kurām ir uzkrājumi, un ir arī mājas, kurām (vairāk gan – neatliekamu darbu dēļ) ir pārtērēti līdzekļi - tās uz laiku ir aizņēmušās līdzekļus nevis bankā, bet no citām mājām. Aizņēmums ir jāatdod, taču to nevar izdarīt uzreiz, bet gan pakāpeniski.

Tām mājām, kurām ir uzkrājumi, mājas uzkrājuma summa tiek samazināta par obligātās rezerves summu (līdzekļi neparedzētām avārijas situācijām), kuras lielumu nosaka gadam - mājas kopējo dzīvojamo platību reizīn ar 1 Ls/m². Pēc rezerves summas atskaitīšanas pārējo mājas uzkrājumu summu mājai atdod pakāpeniski sekojošā kārtībā: ja uzkrājums nepārsniedz Ls 1 000 - summa tiek atdota uzreiz remontu veidā, bet pārējās summas (atkarībā no to lieluma) - laika intervālā no 3 līdz 9 gadiem. Tām mājām, kurām ir pārtērēti, tiek saglabāta apsaimniekošanas maksa 0,40 Ls/m², atņemot no tās aprēķinātās mājas pastāvīgās izmaksas, atlikusi summa tiek novirzīta mājas pārtērēta dzēšanai.

Summējot mājas pastāvīgo izmaksu summu ar mainīgo izmaksu summu, tiek noteikta mājas apsaimniekošanas maksas kopējā summa konkrētam laika periodam 2010. gadam.

Paveiktā šogad un nākamgad veicami darbi. P/a "Mālkalne" ēku un teritoriju apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Ojārs Vārma informēja māju vecākos par paveiktajiem darbiem 2009. gadā un plāniem 2010. gadā. Šogad 4 mājām nosiltinātas sienas, vairāku māju kāpņu telpās veco logu vietā ielikti pakešu logi, 6 mājām nomainīti jumti, 4 – veikta aukstā un karstā ūdensvada gulvadu nomaiņa pagrabos, 2 – veikts elektroinstalāciju kapitālais remonts, 3 – rekonstruēti lifti. Veikti arī daudzi citi darbi – kosmētiskie remontu, salaboti ieeju

jumtīni, pilastru gali, māju, balkoni, kermetizētas panelu šuves. Ar novada pašvaldības līdzfinansējumu pie 23 mājām salaboti ceļi.

2010. gadā 13 mājās paredzēts nomainīt koplietošanu telpu logus, 5 mājām – siltināt gala sienas (ja būs pašvaldības līdzfinansējums - vēl 3 mājās), 9 mājās paredzēta caurulvadu siltināšana pagrabos, Tinūžu 11, Zilokalnu 16 un 22 plānota liftu rekonstrukcija, ir paredzēti arī daudzi citi darbi.

Parādus jācensas nomaksāt. Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs sarunā ar māju vecākajiem uzsvēra pašreizējās situācijas smagumu, to, ka daudzi iedzīvotāji ir bez darba un nonākuši trūkumā. Viņš aicināja māju vecākos mudināt savas mājas maznodrošinātos iedzīvotājus vērsties pēc palīdzības sociālajā dienestā. Tajā pat laikā E. Bartkevičs atzina, ka ir arī iedzīvotāji, kuri diemžēl izmanto esošo ekonomisko situāciju kā ieganstu nemaksāt rēķinus. Norādot uz iedzīvotāju parādiem "Mālkalnei", E. Bartkevičs uzsvēra, ka ir būtiski, lai aģentūra katru mēnesi varētu norēķināties ar "Latvijas gāzi" par saņemtajiem pakalpojumiem. Pretējā gadījumā pašvaldībai būtu jāņem kredīts, kas, savukārt, nozīmētu tarifu kāpumu.

E. Bartkevičs atzina, ka šobrīd nav zināms, vai dome nākamgad varēs piedalīties ar savu līdzfinansējumu dzīvojamo māju siltināšanā - par to būs jāņem deputātiem, gatavojot nākamā gada budžetu. E. Bartkevičs aicināja iedzīvotājus rūpīgi pārdomāt "Mālkalnes" piedāvājumu un savas iespējas, piemēram, varbūt mājā ir kāds bezdarbnieks, kurš varētu uzņemties sētnieka funkcijas, tādējādi samazinot kopējo mājas apsaimniekošanas maksu.

Tarifi ir samazināti. Aģentūras tehniskais direktors Alberts Vilcāns informēja klātesošos par to, ka šobrīd Ogrē ir trešais zemākais siltumenerģijas tarifs valstī (uzņēmumiem, kuri par kurināmo izmanto dabas gāzi). Ūdens tarifs ir samazinājies, nākamais samazinājums varētu būt pēc ES Kohēzijas projekta realizācijas, kad būs izbūvēti un darbosies visi aku lauki un ūdens nebūs jāiepērk. Diemžēl nekas netika solīts saistībā ar kanalizācijas tarifu, jo kanalizācijas novadīšanas pakalpojums ir jāpērk no privātā uzņēmēja "KP Tehnoloģijas".

Māju vecākie, kuri nebija ieradušies sapulcē, tiek aicināti tuvāko dienu laikā ierasties p/a "Mālkalne" un saņemt māju izdevumu tāmes - mēneša laikā tās ir jāapstiprina, par to informējot p/a "Mālkalne", jo pretējā gadījumā jaunā maksa stāsies automātiski spēkā ar 1. janvāri.

Gundega Deģe,
p/a "Mālkalne"
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ciempū darbojas ģimenes atbalsta dienas centrs

No 12. oktobra Ciempū darbojas ģimenes atbalsta dienas centrs. Novada sociālā dienesta paspārnē darbojas divi ģimenes atbalsta centri Ogrē, tagad, paplašinot darbību, centrs pieejams arī lauku iedzīvotājiem.

Vairākus gadus - kopš vairs nedarbojas pirmsskolas sagatavošanas grupina - telpas Ciempūes tautas nama pirmajā stāvā stāvēja tukšas, nu tajās atkal darbosies bērni.

Ģimenes atbalsta dienas centrā strādās Dzintara Bormane - profesionālais sociālais pedagogs.

Ogres novada ģimenes atbalsta dienas centra vadītāja Gunda Gunta Rudene atklāšanas brīdī pauz patiesu prieku par to, ka laikā, kad visur visu cenšas slēgt, Ogres novadā tiek atvērta šāds centrs.

"Pa šiem gadiem, kopš Ogrē darbojas ģimenes atbalsta centrs, esam pārliecinājušies, cik ļoti tas ir vajadzīgs. Par to liecina apmeklētāju skaita pieaugums gan Mežā pr. 9, gan Grīvas pr. 4a izvietotajos centros," stāsta G. Rudene. Vadītāja ir gandarīta par atbalstu tieši ģimenēm un bērniem, par sniegto palīdzību jaunā centra ierīkošanā Ciempūē.

Domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke atzīst, ka acimredzot tieši

šādos apstākļos, kādi tie Latvijā ir šobrīd, kopīgiem spēkiem var daudz padarīt, un ģimenes atbalsta centra izveide ir apliecinājums šādai varēšanai.

Savukārt novada sociālā dienesta vadītāja Inta Auziņa, dāvinot jaunā centra darbiniecei pašas dārzā audzētās piparmētras, atgādina, ka grūtos laikos var daudz paveikt pašu spēkiem.

Ogresgala pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Plavnieks un Ogresgala pagasta bārintiesas priekšsēdētāja Inga Andersone, priecājoties par ieceres īstenošanu, vēl, lai visiem bērniem jaunajā centrā visas dienas būtu saulainas.

Ļoti priecīga par dzīvības atdzimšanu tautas nama telpās ir bibliotēkas vadītāja Rasma Blumberga. "Prieks par to, ka nebūšu vairs viena," atzīst bibliotekāre.

Jaunā centra tapšanā palīdzējuši sponsori - organizācijas "GaiN Latvia", kas pārstāv globālās palīdzības tīklu - pateicoties labdariem, centram ir jauni galdī un krēslī.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres būvvaldē

Laika periodā no 19. septembra līdz 16. oktobrim būvvalde izskatījusi 11 būvniecības iesniegumus: Ogrē - Rūpnieku iela 5, Rūpnieku iela 7 un Brīvības iela 83B - dzīvojamo māju pieslēgums pilsētas kanalizācijas tīkliem - projekta izstrādāšanai; Poruka iela 5 - dzīvojamās ēkas pieslēguma pilsētas kanalizācijas tīkliem projekta izstrādāšanai, Lapu iela 10 - saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Mārtiņa iela 28, Uzvaras iela 16 - dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas projekta izmaiņu izstrādāšanai, Meža prospekts 13, Jaunatnes iela 3 - Ogres Amatniecības vidusskolas un dienesta viesnīcas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Akmeņu iela 7 - dzīvojamās ēkas rekonstrukcijas projekta izmaiņu un saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, Rīgas iela - gājēju ceļi un tunela elektroapgāismojuma (jaunbūve, rekonstrukcija) tehniskā projekta izstrādāšanai, Akmeņu iela 45 - ražošanas ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai atkārtota izskatīšana;

Ogresgala pagastā - "Jaunbirzīni" - divu ģimeņu dzīvojamās mājas projekta izstrādāšanai, "Lašupes" 823 - dārza mājas un saimniecības ēkas (jaunbūve) projekta izstrādāšana.

Būvvalde akceptējusi 11 būvprojekts: Ogrē - Saules prospekts 14 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas būvprojekts, Gaismas prospekts 1 - dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekts, Akmeņu iela 9 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes tehniskais projekts, Purenu iela, Lazdu, Pavasara, Stūriņu gatve - esošās A-2306, T-2306, Z-2306-1, Z-2301-1, A-2302 renovācijas (ārējā elektroapgāde) tehniskais projekts, Lielvārdes iela 35 - saimniecības ēkas rekonstrukcijas tehniskais projekts, Zvaigzņu iela 5 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas tehniskais projekts, Plavmalas iela 5 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes (ārējie un iekšējie tīkli) tehniskais projekts, Daugavpils iela 28 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas un saimniecības ēkas tehniskais projekts;

Ogresgala pagastā - d/s "Ogre" 155 - dārza mājas elektroapgādes būvprojekts, "Lašupes" 672 - dārza mājas būvprojekts, "Ogre" 183 - saimniecības ēkas tehniskais projekts.

Būvvalde izsniegusi būvatļaujas: Ogrē - Nogāzes iela - Nogāzes ielas rekonstrukcija, Nogāzes iela 6 - Ogres novada pirmsskolas izglītības iestāde "Riekstiņš" būvniecība, Ogres ūdens-

saimniecības attīstības projekta 2. kārtā (ūdensapgādes un notekūdeņu tīklu atjaunošana un paplašināšana, ieskaitot kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukciju un izbūvi) - Loka ielas rajonā, Jaunogre, Pārogre, Slimnīcas iela 2 - Ogres slimnīcas rekonstrukcija (pārreģistrācija), Krasta iela 15 - piebrauktuve un stāvlaukums, Plavmalas iela 5 - dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Akmeņu iela 72 - elektronisko sakaru tīkls, Lībiešu iela 1 - dzīvojamās mājas gāzes apgāde;

Ogresgala pagastā - Liepu iela - gājēju ietve un veloceliņš, Gāršas iela 2 - vasaras dzīvojamā māja un pirts (pārreģistrācija), "Cēlāji" - dzīvojamā māja, saimniecības ēka un pirts (pārreģistrācija), "Mežvidi" 2 - saimniecības ēka (pārreģistrācija).

Ekspluatācijā pieņemtie objekti: Ogrē - Mārsila iela 12 - dzīvojamā māja, Akmeņu iela 66, Uzānu iela 12, Pagasta iela 24, Zaku iela 1, Norupes iela 12 - ēkas telefonizācija, Druvas iela 8 - administratīvās ēkas dzīvojamo telpu renovācija, Brīvības iela 22 - optiskā kabeļa ieguldīšana, Skolas iela 21 - Ogres Sporta centra stadiona renovācijas (2. un 3. kārtā);

Ogresgala pagastā - d/s "Lašupes" 267 - dārza māja, "Neilandī" - dzīvojamā māja.

Būvvaldes pieņemtie lēmumi: Par saimniecības ēkas būvniecību zemes gabalā "Oši", Ogresgala pagastā.

Par atteikumu saņemt skīcu stadijā zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam "Jauntentēni" (1. zemes vienība), Ogresgala pagastā.

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes gabalam "Vecavotīni", kadastra Nr. 7480-006-0293, Ogresgala pagastā.

Par atteikumu saņemt skīcu stadijā zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Dārza ielā 25, Ogrē.

Būvvalde sagatavoja domes priekšsēdētājam apstiprināšanai lēmumu projektus par atteikumu no pirm-pirkuma tiesībām uz vienu nekustamo īpašumu Ogrē un trim nekustamiem īpašumiem Ogresgala pagastā, kā arī divus lēmumu projektus izskatīšanai domes sēdē - par saistošo noteikumu "Detālplānojums zemes gabalam Turkalnes ielā 21B Ogres pilsētā, Ogres novadā" apstiprināšanu; par grozījumiem Ogres novada domes 10.04.2008. lēmumā "Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalos "Smēdes" un "Juriši" Ogresgala pagastā, Ogres novadā".

Velu laikā dvēseles ieraugām

Vēl viens gads noklāts ar lapu klusēšanu, lēni un skumji pāri mūsu ceļiem krit visas pasaules krāsas, kā promejoši mirkli klusēdami krit. Šis ceļš vairs nav staigājams, tas ir lasāms ar sajūtām ar krāsām, ar atmiņām, viegli pār pasauli nokritušām.

Viens gads pagājības krāsām noklāts. Balta migla nakts klusumā sevi ievērusi mūsu mīlestības vārdus un mazliet skumst un mazliet sāp - par zaudēto.

Lapkritis kā piedošana bez vārdiem izlīdzina atziedot vasaru nebijušās, nepiedzīvotās krāsās. Tie ir mūsu cerību mirkli, klusi sāpot uz promiešanu, uz neatgriešanos. Ar cerību uz tikšanos citā pasaulē, bet tajā pašā rudenī.

Es saku labudien mirklim, kam cerību daudz, un aizdedzinu sveci. Mūsu tikšanās būs viņas degšanas

ilgumā un vēl gaisma, kas paliks pēc viņas, tajā ceļā, ko uzelsim no sirds pret debesīm - Zvaigznes mirdzēšanā mūžībā.

Viens gaismas mirklis piemiņai, sirds izsāpēšanas svētkos. Velu laikā dvēseles ieraugām. Šis mīlestības brīdis atmiņai.

Mēs dzīvojam, kamēr atceramies. Atmiņa ir tā, kas piesien pie šīs zemes un cilvēkiem, taču tā ir sargājama - kā sveces liesma vējā savējo piemiņai. Atmiņai tiks iedegta gaisma. Ārējā - dvēseļu miera dārzā.

Sirdsgaisma - katram savā dvēselē, pirms no šīs vietas aizejam.

Noturēt gaismu viena gada garumā ar savējo piemiņu lai izdodas katram pie darba, pie mīlestības, pie ienaida. Gaismai dvēseles lidojuma spārnus dosim. Piemiņai mūžības ceļu vēl aiz sveces sadegšanas.

Sveciņu vakars Ogres kapos svētdien, 1. novembrī plkst. 16.

SIA "Ogres Svēte" sniedz apbedīšanas pakalpojumus. Mēs uzklaušim jūs visu diennakti pa uzticības tālruni 26566900, darba laikā - apbedīšanas pakalpojumu centrā (blakus morgam), tālrunis 65044460, pilsētas kapsētas pārziņi var sazināties pa tālruni 65047809.

SIA "Ogres Svēte" ir pašvaldības dibināta sabiedrība un mūsu pakalpojumu izmaksas ir deputātu apstiprinātas, visas pārvaldījumu, izsaukumu un citas izmaksas ir stipri zemākas par privāto firmu pakalpojumiem.

Mūsu pārziņā ir to personu apglabāšana, kuriem nav piederīgo vai iztikas līdzekļu, taču tas nemazina pakalpojuma kvalitāti. Šajos grūtajos laikos atbalsts ir jāmeklē savā dzīvesvietas pašvaldībā, jo tā pilda tai uzticētās valsts funkcijas savu iedzīvotāju labā. Nepalaujieties mirkļa labuma solījumiem, kritiski izvērtējiet situāciju, atrodiēti blakus sev kādu cil-

vēku, kas grūtajā brīdī var pieņemt lēmumus!

Jāatgādina, ka Ogres kapos visus rakšanas pakalpojumus veic tikai mūsu uzņēmums, tātad, ja Jūs izmantojat privātas firmas pakalpojumus, kapa vietu esam izraukuši mēs par 30 latiem. Tāpat jāatgādina, ka Latvijas Republikas likumdošana neparedz apbedīšanas pakalpojumu sertificēšanu, asociācija pelnas nolūkā nodarbojas ar šādu pakalpojumu, lai iekasētu lielāku naudas summu no klientiem.

SIA "Ogres Svēte" kā kapu apsaimniekotājs, kā savējais un kā savas pašvaldības organizācija ir atbildīga par Jūsu izdošanos, par sakoptu kapsētas vidi un sakoptu, mierīgu līdzcilvēku dvēseli.

Juris Reihlers,

SIA "Ogres Svēte" rīkotājdirektors

PATEICĪBA

Krīzes centrs "Laipas" saka lielu paldies Patriotiskās audzināšanas un militārās tuvināšanas skolai par dāvinājumu krīzes centra bērniem un Ogres Trisvienības baptistu draudzei par dāvināto apģērbu.

24. oktobrī pl. 16
Ogresgala kapos
SVECĪŠU VAKARS



Noslēdzies apakšprojekts "Vides koncepcijas izstrāde Ogres novadā"

Ogres novada pašvaldība ar Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta grantu shēmas "Īstermiņa ekspertu fonds" sniegto līdzfinansējumu īstenojusi apakšprojektu "Vides koncepcijas izstrāde Ogres novadā", kura mērķis bija izstrādāt Vides koncepciju Ogres novadam 2009. - 2019. gadam.

Grantu shēmas mērķis ir sekmēt labas pārvaldības principu ieviešanu un uzlabot publiskā sektora pakalpojumu kvalitāti, veicinot zināšanu, pieredzes, informācijas un labas prakses apmaiņu starp Latviju, Norvēģiju vai citu Eiropas Ekonomikas zonas valsti. Grantu shēmas apsaimniekotājs ir valsts aģentūra "Valsts reģionālās attīstības aģentūra".

Kopējais projekta budžets ir Ls 21 549,84 no kuriem 85% sastāda Norvēģijas valdības divpusējais finanšu instrumenta grantu shēmas "Īstermiņa ekspertu fonds" un Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums.

Vides koncepcija ir pašvaldības plānošanas dokuments, kurš identificē pašreizējo vides situāciju un problēmas Ogres novadā, uzskaita vides politikas instrumentus, nosaka vides aizsardzības aktivitātes, vides attīstības vadlīnijas un rīcības plānu, lai celtu vides kvalitāti un veicinātu ilgspejīgu attīstību novadā.

Vides koncepcijas izstrādē tika

iesaistīti pieredzējuši un kvalificēti sadarbības partneri - Industriālās vides ekonomikas starptautiskais institūts no Lundas Universitātes (Zviedrija) - un pašu Vides koncepciju ir izstrādājis uzņēmums SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību. Projekta ietvaros tika izveidota viena pašvaldības darbinieku darba grupa un viena konsultatīvā darba grupa no nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, vides aktīvistiem, uzņēmējiem un lauksaimniekiem, kas izteica savus priekšlikumus un komentārus Vides koncepcijas izstrādes gaitā.

Projekta ietvaros tika veikta sabiedriskā apspriede no 2009. gada 18. septembra līdz 12. oktobrim, kuras gaitā Ogres novada iedzīvotāji sniedza savus komentārus un priekšlikumus plānošanas dokumenta uzlabošanai.

Vides koncepcija Ogres novadam 2009. - 2019. gadam ir pieejama elektroniski Ogres novada pašvaldības interneta mājas lapā (www.ogresno-vads.lv).

Paldies darba grupas un konsultatīvās darba grupas dalībniekiem par ieguldīto darbu un laiku Vides koncepcijas izstrādē, sniedzot savus priekšlikumus un komentārus.

Edgars Pārpucis,
projekta koordinators

Aizsaulē aizgājuši

(7.09. - 16.10.)

Dzidra Apine

dz. 29.08.1929.

Anna Ābolkalna

dz. 15.03.1925.

Ēvalds Babris

dz. 05.06.1936.

Mirdza Gaida Baranova

dz. 01.01.1944.

Līvija Bērziņa

dz. 16.10.1940.

Valentīns Bolšakovs

dz. 09.12.1928.

Aija Cirule

dz. 12.04.1939.

Lidija Dāvida

dz. 24.12.1920.

Ludmila Dolganova

dz. 13.05.1937.

Matrjona Dorožko

dz. 27.03.1916.

Jānis Dreimanis

dz. 08.05.1930.

Ziedonis Fīšers

dz. 18.08.1949.

Vija Heniņa

dz. 19.07.1923.

Valda Kirjanova

dz. 22.07.1940.

Ēriks Krasovskis

dz. 05.01.1944.

Konstantīns Lauzīnieks

dz. 05.02.1927.

Svetlana Leimante

dz. 02.06.1950.

Marianna Ločmane

dz. 10.09.1924.

Pēteris Lukjanskis

dz. 15.10.1947.

Dzintars Maciņš

dz. 07.05.1939.

Jānis Ošiņš

dz. 03.12.1919.

Sergejs Perederijenko

dz. 12.04.1974.

Biruta Skrulle

dz. 11.11.1930.

Pēteris Skuja

dz. 02.03.1951.

Jānis Sola

dz. 01.09.1946.

Andris Sūniņš

dz. 05.05.1962.

Nina Šubina

dz. 04.01.1934.

Juris Tretjakovs

dz. 17.04.1939.

Aivars Ungurs

dz. 22.03.1952.

Jurij Vasiljevs

dz. 24.04.1931.

Lūcija Vekmane

dz. 02.04.1927.

Pāvels Veržbovičs

dz. 08.01.1923.

Fjodors Viničenko

dz. 12.06.1930.

Ogres novada dome
izsaka līdzjutību aizgājušu
tuviniekiem

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Fabrikas iela 1, Ogrē, Ogres novadā

Pamatojoties uz Ogres novada domes 17.09.2009. sēdes protokola izrakstu Nr. 5, 4. §, tiek uzsākta detālplānojuma izstrāde zemes gabala daļai Fabrikas ielā 1 (kad. nr. 74010051101), Ogrē.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja SIA "FBS GRUPA" zemes ierīkotāja Dzintra Savicka. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana: savrupmāju apbūves teritorija, jaukta darījumu iestāžu un ražošanas teritorija, apstādījumu teritorija. Rakstiskus priekšlikumus no 23.10.2009. līdz 16.11.2009. var iesniegt SIA "FBS GRUPA" Cerīnu ielā 14, Ogrē, LV-5001, tālr. 65044008, e-pasts: info@fbs.lv, vai Ogres būvvaldē Brīvības ielā 48, Ogrē, LV-5001. Kontaktpersona: Dzintra Savicka, tālr./ fakss 65044008.



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.

21. oktobrī pl. 19

neatkarīgā teātra "Kabata" muzikāla izrāde "Trīs grašu omlete".
Lomās Zane Jančevska, Aida Ozolina, Andris Daniļenko, Zigurds Neimanis.
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, izrādes dienā Ls 4

24. oktobrī pl. 16

folkloras kopai "Artava" pilngadības svētki! Koncertā piedalās folkloras kopas Silavotī, Saulgrieži, Rota, Vecvarkava, Sitava.
Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 1

24. oktobrī pl. 21

atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēle grupa "Labvēlīgais tips".
Biļešu iepriekšpārdošana, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, Ls 5, pasākuma dienā Ls 7. Ballēties varēs līdz pl. 02

25. oktobrī pl. 16

koncerts "Atmiņas par Franciju". Piedalās jauktais koris "Ogre" un sieviešu koris "Ausma". Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 1.

30. oktobrī pl. 19

NORMUNDS RUTULIS un slavenais Rīgas orķestris koncertprogrammā VĒLREIZ MĀJĀS. Biļešu iepriekšpārdošana, cenas Ls 3, 4, 5.

4. novembrī pl. 19

X Pasaules mūzikas festivāls PORTA 2009
ANTICHI SUONI (Itālija) koncerts. Septiņi sicīliešu vīri, kas dzied un spēlē dzimtajās Sicīlijas tautas mūziku. www.antichisuoni.it. Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 3, skolēniem, pensionāriem (uzrādot apliecību) Ls 1,50.

7. novembrī pl. 19

koncerts "Kas kaitēja nedzīvot...". Piedalās deju kolektīvi: AĪJA, ĀBOLĒNI, LĪEPAVOTS, AIZKRAUKLIS, BRĪZE, VIRPULIS, OGRĒNIETIS, OGRE un vokālais ansamblis SAIME. Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 1.

11. novembris - LĀČPLĒŠA DIENA

Pl. 17 lāpu gājiens no Latviešu strēlnieku ciņu atceres zīmes pie Daugavas uz Brāļu kapiem Turkalnes ielā.

Pl. 19 Ogres kultūras centrā

Koncerts "Šūpo augsti, cēli oša laiviņu, kad brauc tautu dēli sargāt tēviju".
Piedalās: koris "Grīva", koncertu vada Uģis Tīrums.

13. novembrī pl. 19

HUMORA ATVASARA. Piedalās Jānis Jarāns, Dainis Porgants, "Baltie Lāči", Indra Burkovska, Zane Daudzina. Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 4, 6, 7.

18. novembris

LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS DIENA

Pl. 15 Ogres kultūras centra Lielajā zālē

SVĒTKU KONCERTS

Piedalās: LNO solisti, trīs tenori Miervaldis Jenčs, Guntars Runģis un Nauris Puntulis, kultūras centra dejotāji - "Pilādzītis", "Ogre", "Raksti".

20. novembrī pl. 13

Liepājas lellu teātra izrāde "Saldais sapnis".
Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 1.

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ

31. oktobrī pl. 20

atpūtas vakars "Dejo lapas rudens vējā". Spēle grupa "LUSTĪGAIS BLŪMĪZERS". Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, pasākuma dienā Ls 4.

Ogresgala tautas nams aicina iedzīvotājus 11. novembrī pl. 17 atzīmēt Lāčplēša dienu, aizdedzinot sveces alejā pie tautas nama.

14. novembrī pl. 17

filma "Vienīgā fotogrāfija" - veltīta Latvijas 90. gadadienai. Ieeja Ls 1.

18. novembrī pl. 16

svētku koncerts "Tautas mūžu izdziedāt, kasmīgu un klusu"
Piedalās: JVA "Saime", DK "Ābolēni", Žoržs Siksnis. Ieeja brīva

DARBA PIEDĀVĀJUMS

Ogres novada Ogres sociālais dienests aicina darbā (uz noteiktu laiku) sociālo darbinieku darbam ar ģimeni un bērniem ar darbību Ogresgalā un Ciempupē.

Prasības pretendentiem: •augstākā akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā izglītība sociālajā darbā; •augsta atbildības sajūta un precizitāte, prasme veikt informācijas analīzi un to apkopot; •spēja strādāt komandā, uzņemties iniciatīvu un atbildību; •labas komunikācijas spējas un teicama saskarsmes kultūra; •teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas.

Gaidām jūsu CV, pieteikuma vēstuli un izglītību apliecināšu dokumentu kopiju Ogres sociālajā dienestā Parka ielā 1, Ogrē, LV-5001. (2. vai 4. kabinetā). Tālrunis uzzinām 65055200 (dienesta vadītāja Inta Auzina), 65022012 (sociālā darba vadītāja Ilona Reinholde).

Latvijas gadadienai veltīts sporta pasākums "Esam pietiekami stipri" bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām

Sporta svētkos aicināti piedalīties bērni, jaunieši ar invaliditāti vecumā no 8 līdz 25 gadiem. Sporta svētku norisēs dalībnieki startē sporta tērpos un apavos. Asistentu un pieaugušo pavadītāju skaits atbilstoši individualajām vajadzībām. Sporta svētki notiks 2009. gada 14. novembrī Priekules daudzfunkcionālajā hallē Aizputes ielā 1, Priekulē. Pieteikumi jāiesūta līdz 30. oktobrim pa e-pastu svara37@inbox.lv Pieteikumā jānorāda šāda informācija: 1. dalībnieka vārds un uzvārds; 2. dalībnieka vecuma grupa (gadi); 3. diagnoze (jānorāda, vai sportists pārvietojas ratīnkreslā); 4. kontaktpersonas e-pasta adrese vai tālruna numurs.

Plašāku informāciju var iegūt pie sociālās darbinieces sociālajā rehabilitācijā Ievas Eglītes Ogres novada sociālajā dienestā Parka ielā 1, Ogrē, tālrunis 65055195, vai mob. tālr. 29485537.